РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№56
          16 июня 2022 года                                                                            х. Гашун

 О внесении изменений  в

 постановление от 10.12.2018г. № 107
 «Об утверждении муниципальной

 программы   «Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными

услугами населения в Северном

сельском поселении »

на 2019-2030 годы»
        В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением Администрации Северного сельского поселения № 40 от 23.04.2018г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Северного сельского поселения», руководствуясь   подпунктом 11 пункта 2 статьи 32 Устава муниципального образования «Северное сельское поселение»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Постановление Администрации Северного сельского поселения от 10.12.2018 № 107 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения в Северном сельском поселении» на 2019-2030 годы, следующие изменения:

1) в  паспорте муниципальной программы Северного сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения в Северном сельском поселении» на территории Северного сельского поселения на 2019-2030 годы  :
    а)  графу  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Северного сельского поселения»  изложить в новой редакции:
« Общий объем финансирования муниципальной программы составляет   10194,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  4175,1     тыс. рублей;

в 2020 году –  2500,2     тыс. рублей;

в 2021 году –  1529,9  тыс. рублей;

в 2022 году –   1273,2     тыс. рублей

в 2023 году –   358,3        тыс. рублей;

в 2024 году –   358,1         тыс. рублей;

в 2025 году –   0,0         тыс. рублей.

в 2026 году –    0,0        тыс. рублей.

в 2027 году –    0,0        тыс. рублей.

в 2028 году –    0,0        тыс. рублей.

в 2029 году –    0,0        тыс. рублей.

в 2030 году –     0,0       тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей.

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей.

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей.

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей.

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

За счет средств местного бюджета –    10194,8  тыс. рублей,
в том числе:

в 2019 году –  4175,1     тыс. рублей;

в 2020 году –  2388,2      тыс. рублей;

в 2021 году –   1529,9    тыс. рублей;

в 2022 году –   1273,2     тыс. рублей

в 2023 году –   358,3        тыс. рублей;
в 2024 году –   358,1         тыс. рублей;

в 2025 году –   0,0         тыс. рублей.

в 2026 году –    0,0        тыс. рублей.

в 2027 году –    0,0        тыс. рублей.

в 2028 году –    0,0        тыс. рублей.

в 2029 году –    0,0        тыс. рублей.

в 2030 году –     0,0       тыс. рублей.
За счет внебюджетных средств – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей.

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей.

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей.

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей.

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования по мероприятиям  муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством
б) в  паспорте подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения » :

     графу  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Северного сельского поселения»  изложить в новой редакции:
в 2019 году – 77,0          тыс. рублей;

в 2020 году –  6,0          тыс. рублей;

в 2021 году –   6,1         тыс. рублей;

в 2022 году –   6,4         тыс. рублей

в 2023 году –   0,0         тыс. рублей;

в 2024 году –   0,0         тыс. рублей;

в 2025 году –   0,0         тыс. рублей.

в 2026 году –    0,0        тыс. рублей.

в 2027 году –    0,0        тыс. рублей.

в 2028 году –    0,0        тыс. рублей.

в 2029 году –    0,0        тыс. рублей.

в 2030 году –     0,0       тыс. рублей.

 в раздел 7.5 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы: внести следующие изменения расходы местного бюджета  на реализацию  муниципальной программы изложить в следующей редакции:

       «Общий объем финансирования  Подпрограммы составляет:

 В 2019-2030 годах -  95,5  тыс. рублей,
в том числе:

Объем финансирования по годам:

в 2019 году – 77,0          тыс. рублей;

в 2020 году –  6,0          тыс. рублей;

в 2021 году –   6,1         тыс. рублей;

в 2022 году –   6,4         тыс. рублей

в 2023 году –   0,0         тыс. рублей;

в 2024 году –   0,0      тыс. рублей;

в 2025 году –   0,0         тыс. рублей.

в 2026 году –    0,0        тыс. рублей.

в 2027 году –    0,0        тыс. рублей.

в 2028 году –    0,0        тыс. рублей.

в 2029 году –    0,0        тыс. рублей.

в 2030 году –     0,0       тыс. рублей.

6) в  паспорте подпрограммы «Благоустройство территории поселения » :

     графу  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Северного сельского поселения»  изложить в новой редакции:
« Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  10099,3 тыс. рублей,  в том числе:
в 2019 году – 4098,1   тыс. рублей;

в 2020 году –  2494,2    тыс. рублей;

в 2021 году –   1523,8   тыс. рублей;

в 2022 году –   1266,8   тыс. рублей

в 2023 году –   358,3       тыс. рублей;

в 2024 году –   358,1        тыс. рублей;

в 2025 году –   0,0         тыс. рублей.

в 2026 году –    0,0        тыс. рублей.

в 2027 году –    0,0        тыс. рублей.

в 2028 году –    0,0        тыс. рублей.

в 2029 году –    0,0        тыс. рублей.

в 2030 году –     0,0       тыс. рублей.
За счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей.

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей.

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей.

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей.

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

За счет средств местного бюджета –    10099,3 тыс. рублей,
в том числе:

в 2019 году – 4098,1      тыс. рублей;

в 2020 году –  2494,2     тыс. рублей;

в 2021 году –   1523,8   тыс. рублей;

в 2022 году –   1266,8    тыс. рублей

в 2023 году –   358,3       тыс. рублей;

в 2024 году –   358,1         тыс. рублей;

в 2025 году –   0,0         тыс. рублей.

в 2026 году –    0,0        тыс. рублей.

в 2027 году –    0,0        тыс. рублей.

в 2028 году –    0,0        тыс. рублей.

в 2029 году –    0,0        тыс. рублей.

в 2030 году –     0,0       тыс. рублей.
в)   приложение № 4 и № 5 расходы местного бюджета  на реализацию  муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Приложение № 4

к муниципальной  программе

  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

 услугами населения Северного сельского поселения»

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной  программы

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Северного сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование государственной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная программа  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Северного сельского поселения»
	Администрация Северного сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	10194,8
	4175,1
	2500,2
	1529,9
	1273,2
	358,3
	358,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения»
	Администрация Северного сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	95,5
	77,0
	6,0
	6,1
	6,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	ОМ 1.1. «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов газификации, включая разработку проектной сметной документации Северного сельского поселения»
	Администрация Северного сельского поселения
	951
	0501
	0110026010
	244
	70,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	ОМ 1.2. «Сопровождение программного обеспечения «Информационно-аналитическая база данных жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области»
	Администрация Северного сельского поселения
	951
	0501
	0110026010
	244
	25,5
	7,0
	6,0
	6,1
	6,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории поселения»
	Администрация Северного сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	10099,3
	4098,1
	2494,2
	1523,8
	1266,8
	358,3
	358,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	О М 2.1. «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов сетей наружного освещения, включая разработку проектной документации, расходы на коммунальные услуги за потребление электроэнергии наружного (уличного освещения)»
	Администрация Северного сельского поселения
	951
	0503
	0120026250
	951
	2155,6
	331,0
	351,7
	379,0
	377,5
	358,3
	358,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	ОМ 2.2.

«Работы, связанные с улучшением внешнего облика и экологического состояния Северного сельского поселения»
	Администрация Северного сельского поселения
	951
	0503
	0120026020
	244
	6973,4
	3767,1
	1172,3
	1144,8
	889,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	ОМ 2.3. «Привлечение к активному участию в решении вопросов благоустройства и поддержания санитарного порядка на территориях общего пользования, прилегающих территорий и закрепленных участков трудовые коллективы учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей»
	Администрация Северного сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	ОМ 2.4

Капитальный ремонт ограждения земельного участка с кадастровым номером 61:13:0600003:2811 по адресу: Ростовская область, Зимовниковский район, вблизи х. Гашун
	Администрация Северного сельского поселе
	951
	0503
	0120026150
	243
	970,3
	0,0
	970,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Примечание.

Используемые сокращения:

г.  – город;

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

ВР – вид расходов;

ЖСК – жилищно-строительный кооператив;

министерство ЖКХ области – министерство жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области;

ОМ – основное мероприятие.

РзПр – раздел, подраздел;

Региональная программа – Региональная программа по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области на 2014 – 2049 годы утверждена постановлением Правительства Ростовской области от 26.12.2013 № 803;

ТСЖ – товарищество собственников жилья;

ЦСР – целевая статья расходов:

Х – показатель отсутствует.

 5

Приложение 5

к муниципальной  программе

  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

 услугами населения Северного сельского поселения»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной  программы

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Северного сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование государственной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	I.
	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно- коммунальными услугами населения Северного сельского поселения»
	Всего
	10194,8
	4175,1
	2500,2
	1529,9
	1273,2
	358,3
	358,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет*,

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	10194,8
	4175,1
	2500,2
	1529,9
	1273,2
	358,3
	358,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Подпрограмма                  « Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения»
	Всего
	95,5
	77,0
	6,0
	6,1
	6,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	95,5
	77,0
	6,0
	6,1
	6,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма «Благоустройство территории поселения»
	Всего
	10099,3
	4098,1
	2494,2
	1523,8
	1266,8
	358,3
	358,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет *
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	10099,3
	4098,1
	2494,2
	1523,8
	1266,8
	358,3
	358,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

И.о.главы Администрации Северного сельского поселения                                              Т.А. Дмитренко